
UCHWAŁA  Nr XXVII/404/2000
Rady  Miejskiej  Kalisza
z  dnia  14 grudnia 2000

w  sprawie  nadania  statutu  dla  Dziennego  Domu  Pomocy  Społecznej
w Kaliszu

             Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art., 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o  
samorządzie  gminnym   (Dz.U.  z  1996r.  Nr  13  poz.  74  z  późn.  zm.)
w związku z art. 10 ust. 1 pkt 1 i art. 21 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 listopada 1990r. o pomocy 
społecznej  (Dz.U. z 1998r. Nr 64 poz. 414 z późn. zm.)uchwala się co następuje:

                                                                 §  1

Nadaje się statut Dziennemu Domowi Pomocy Społecznej w Kaliszu stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

                                                                 §  2

Traci moc Uchwała Nr XXVII/195/92  Rady Miejskiej Kalisza z dnia 1 lipca 1992r. (z późn. 
zm.).  w sprawie nadania statutu Dziennemu Domowi Pomocy Społecznej w Kaliszu.

                                                                 §  3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza.

                                                                 §  4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

U z a s a d n i e n i e
do Uchwały Nr XXVII/4042000  

z dnia  14 grudnia 2000 roku
Rady Miejskiej Kalisza.

            W związku z likwidacją Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu jako zakładu 
budżetowego  (Uchwała Nr XV/265/99 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 16 grudnia 1999r.)  a 
utworzeniem Dziennego Domu Pomocy Społecznej jako jednostki budżetowej  (Uchwała Nr 
XV/266/99  Rady Miejskiej Kalisza z dnia 16 grudnia 1999r. - zaszła konieczność zmiany 
statutu w całości.



                                                                                                                                                        
                                                                                                        Załącznik  do  Uchwały
                                                                                                        Nr XVII/404/2000
                                                                                                        Rady  Miejskiej  Kalisza
                                                                                                        z dnia 14 grudnia 2000

                                                                S T A T U T
     
                           Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu  

Rozdział  I  -  Postanowienia ogólne.

                                         
                                                                   §  1

Dzienny  Dom  Pomocy  Społecznej  w  Kaliszu,  zwany  dalej  DDPS  działa
w   szczególności   na   podstawie :

1)  ustawy  z  dnia  29 listopada 1990r.  o  pomocy  społecznej  (Dz.U. z 1998r. Nr 64 
poz. 414 z późn. zm.),

2)  ustawy   z   dnia   26  listopada  1998r.   o   finansach   publicznych  (Dz.U. Nr 155  
poz. 1014 z późn. zm.),

3)  ustawy  z  dnia  8 marca 1990r.  o  samorządzie  gminnym   (Dz.U. z 1996r. Nr 13
poz. 74 z późn. zm.),

4)  innych przepisów dotyczących jednostek organizacyjnych pomocy społecznej,
5)  niniejszego statutu.

                                                                   §  2

1. DDPS  jest  jednostką  organizacyjną  Miasta Kalisza działającą w formie jednostki
     budżetowej.
2. Obszarem działania DDPS jest miasto Kalisz.
3. Siedziba DDPS znajduje się w Kaliszu.

                                                                   §  3

DDPS jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

Rozdział II  -  Cele  i  zadania.
                                                                 
                                                                  §  4

Celem  DDPS  jest  zapewnienie  całodziennego  pobytu,   podstawowych  świadczeń 
opiekuńczych,  rekreacyjno  -  kulturalnych,  terapii  zajęciowej  oraz  w  miarę  możliwości 
rehabilitacji  leczniczej a także posiłków osobom, które ze względu na wiek, stan zdrowia, 



sytuację życiową oraz warunki rodzinne, mieszkaniowe kwalifikują się do korzystania z tej 
formy pomocy.

§  5

1. Do zadań DDPS należy w szczególności zapewnienie osobom korzystającym: 

1) całodziennego wyżywienia, 
2) rehabilitacji  w miarę posiadanych możliwości,
3) terapii zajęciowej,
4) dostępu do kultury i rekreacji,
5) opieki w czasie zajęć,
6) poradnictwa  i  pomocy  w  rozwiązywaniu  problemów   życia   codziennego.

2.  Za  świadczenia  wymienione  w  ust.  1  osoby  korzystające  ponoszą  odpłatność
    określoną  w  skierowaniu  wydanym  przez  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  
    Społecznej w Kaliszu. 
    Zasady odpłatności za pobyt określa Rada Miejska Kalisza

Rozdział  III  -  Zarządzanie  i  organizacja.

§  6

1.  DDPS kieruje kierownik zatrudniony i zwalniany przez Zarząd Miasta Kalisza.
2.  Kierownik działa jednoosobowo, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
     Zarząd  Miasta  Kalisza  i  ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania
     DDPS.
3. Kierownika w czasie jego nieobecności zastępuje główny księgowy.

§  7

1. Strukturę organizacyjną DDPS określa regulamin organizacyjny ustalony przez kierownika 
i zatwierdzony przez Zarząd Miasta Kalisza.

2. Prawa i obowiązki osób korzystających z DDPS określa regulamin porządkowy ustalony 
przez kierownika i zatwierdzony przez Zarząd Miasta Kalisza.

Rozdział  IV  -  Mienie  i  gospodarka  finansowa.

§  8

1.  Mienie  DDPS  jest własnością Miasta Kalisza i może być wykorzystywane jedynie
     do realizacji celów związanych z działalnością statutową.
2.  DDPS  prowadzi  gospodarkę  finansową według zasad określonych dla jednostek
     budżetowych.              



Rozdział  V  -  Postanowienia  końcowe.

§  9

Bezpośredni  nadzór  nad  DDPS  sprawuje   Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej
w Kaliszu.
             

§  10

 Zmiany statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego nadania.


